平成20年4月23日

各位

株式会社 ストリーム

代表取締役社長 劉 海涛

(コード番号：3071 東証マザーズ)

問合せ先 取締役副社長 竹下謙治

(TEL03-5256-7684)

子会社(株式会社特価COM)の第三者割当増資及び事業譲受に関するお知らせ

 当社及び当社の子会社である株式会社特価COM(出資比率100％)は、平成21年3月24日に開示

済みの本件基本合意に基づいて、平成 21年 4月 23日開催の当社取締役会及び株式会社特価 COM

の株主総会ならびに取締役会にて、株式会社特価 COMにおける第三者割当増資及び株式会社ソフ

トクリエイト(以下、「ソフトクリエイト社」)のインターネット通信販売事業の譲受を決議し、各々

共同出資契約、事業譲渡契約を締結しましたので、下記のとおりお知らせ致します。

記

平成 21年 3月 24日に開示済みのソフトクリエイト社と当社の共同出資による新会社設立及び

新会社に対するインターネット通販事業の事業譲受に関する基本合意に基づきまして、平成21年

3月26日に当社100％子会社として新設した株式会社特価COMに対し、当社が30百万円、ソフト

クリエイト社が10百万円の第三者割当増資の引受けを行うと共に、上記の事業譲受を実施致しま

す。

なお、株式会社特価COMの事業開始日は平成21年5月1日を予定しております。

1. 新会社(特価COM株式会社)の概要
（1）商号 株式会社特価COM

（2）事業内容 インターネット通販｢特価ＣＯＭ｣の運営

（3）設立年月日 平成21年3月26日

（4）本社所在地 東京都千代田区

（5）代表者の役職氏名 代表取締役社長 劉 海涛

（6）資本金 50百万円

（7）総資産 70百万円 (当初見込)

（8）純資産 50百万円

（9）従業員数 8名

（10）大株主構成及び持分比率 株式会社ストリーム    80.0％

株式会社ソフトクリエイト 20.0％

（11）当社との関係 ①資本関係 上記の通り

②人的関係 当社及びソフトクリエイト社より役員が派

遣されております。

③取引関係 新会社は基本的にストリーム社より商品仕

入を行います。

2. 事業譲受の内容
(1) 譲受事業の資産及び負債
譲受事業の資産及び負債は株式会社特価 COMへ承継いたしません。譲受事業に係る棚卸資

産のみ当社が買取ることとします。

(2)価格及び決済方法

① 譲渡価格 70百万円
② 決済方法 平成21年4月30日(事業譲渡日）に資金払込による決済を行う

3. 業績に与える影響
  本日、同時開示を致しております「業績予想(連結)の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

以上